
9790 Jueves 14 agosto 2008 BOE núm. 196

b) Descripción del objeto: Servicio de alojamiento 
de alumnos cursos de inmersión lingüística.

c) Lote: 6 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 1 
de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.425.120 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2008.
b) Contratistas:

Lote 1: Desierto.
Lote 2: Desierto.
Lote 3: Universitat de Valencia Collegi Major Rector 

Peset.
Lote 4: Residencias Universitarias, S. A.
Lote 5: Residencia Universitaria Santa Ana, S. L.
Lote 6: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 3: 117.900 euros.
Lote 4: 119.970 euros.
Lote 5:   54.000 euros.

Madrid, 30 de julio de 2008.–El Rector, Salvador Or-
dóñez Delgado . 

 49.908/08. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Internacional Menéndez Pelayo por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 36/08, de servicio de restaurantes y cafete-
rías en Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 36/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de restaurantes y 

cafeterías en Santander.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
12 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.313.490,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2008.
b) Contratista: Serunión, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.313.490,80 euros.

Madrid, 30 de julio de 2008.–El Rector, Salvador Or-
dóñez Delgado. 

 49.915/08. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Internacional Menéndez Pelayo por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 41/08, de servicio de inserciones publici-
tarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 41/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de inserciones 

publicitarias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
11 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 492.062 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2008.
b) Contratista: Publicidad Gisbert, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 492.062 euros.

Madrid, 30 de julio de 2008.–El Rector, Salvador Or-
dóñez Delgado. 

 49.916/08. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Internacional Menéndez Pelayo por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 4/08, de suministro de 20.000 dispositivos 
USB.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 4/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 20.000 

dispositivos USB para alumnos cursos inmersión lingüís-
tica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 1 
de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 120.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de marzo de 2008.
b) Contratista: Infostock Europa de Extremadura, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.800 euros.

Madrid, 30 de julio de 2008.–El Rector, Salvador Or-
dóñez Delgado. 

 49.917/08. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Internacional Menéndez Pelayo por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 24/08, de limpieza en las Llamas y Penín-
sula de La Magdalena en Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 24/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza a 

prestar en Las Llamas y Península de La Magdalena en 
Santander.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
11 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 720.775,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2008.
b) Contratista: Servicios Quiviesa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 720.775,21 euros.

Madrid, 30 de julio de 2008.–El Rector, Salvador Or-
dóñez Delgado. 

 49.918/08. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Internacional Menéndez Pelayo por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 26/08, de servicio de vigilancia en Santan-
der y Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 26/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

Santander y Madrid.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
11 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 361.310,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2008.
b) Contratista: Eulen Seguridad, SA; Eulen, SA. 

U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 361.310,70 euros.

Madrid, 30 de julio de 2008.–El Rector, Salvador Or-
dóñez Delgado. 

 49.919/08. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Internacional Menéndez Pelayo por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 27/08, de servicio de reprografía en San-
tander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 27/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.


